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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.2 D04-2023-MDSFAY - PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISIGN, CALIFICACIGN Y EVALUIACION DE DFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCIAN

CONTRATACIGN DEL SERVICID DE CONSULTORIA DE DBRA: ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO MEJORAMIENTD DEL SERVICID DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL TRAMO: ANEXO
BATANCHACA EMP. PE-3N - EMP. PA-545 CC.PR. S.F.A. YARUSYACAN DEL DISTRITO DE SAN FRANCISCO DE
ASIS DE YARUSYACAN DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTD DE PASCO

En La Localidad de San Francisco de Asis de Yarusyacan, siendo las 14:12 pm horas del dia 30 de octubre del 2023,
se reunieron en la Oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de San Francisco de Asis de Yarusyacan, los
miembros del Comité de Seleccidn, encargado de la conduccidn del Procedimients de Seleccign de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N DD4-2023-MDSFAY - PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION
DEL SERVICID DE CONSULTORIA DE DBRA: ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTD
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERLIRBANA EN EL TRAMO: ANEXD BATANCHACA
EMP. PE-3N - EMP. PA-543 CC.PP. S.F.A. YARUSYACAN DEL DISTRITO DE SAN FRANCISCO DE ASIS DE
YARUSYACAN DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTD DE PASCD, designado mediante Resolucidn
De Gerencia Municipal N® 088-2023-MDSFA-Y/BM, comisicn integrada por los siguientes Sefiores:

MIEMBROS TITULARES

ADRIAN ADOLFO SOLIS CASTANEDA ONI: 72637321 PRESIDENTE

JULID CESAR LLOCLLE FOLLAND ONI: 46242736 PRIMER MIEMBRO
LUIS MIGUEL VENTURA FLORES DNI: 112174351 SEGLINDD MIEMBRD

Con la finalidad de llevar a cabo la ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO del Procedimienta de Seleccidn de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 0D4-2023-MDSFAY -
PRIMERA CONVOCATORIA, contando con el quérum reglamentario estahlecido en el Articulo 462 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

En cumplimiento al numeral 43.| del articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
por el 0.5 344-2018-EF ., donde expresa: "El drganc a cargo de los procedimientos de seleccidn se encarga de la
preparacidn, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccidn hasta su culminacidn. Los procedimientos
de seleccifn pueden estar a cargo de un comité de seleccidn o del Grgano encargado de las contrataciones”. Bl
comité de seleccidn sesiona con la finalidad de evaluar las ofertas de los postores participantes del Procedimiento
de seleccidn antes descrito. “A fin de iniciar la apertura electrdnica, admisidn, calificacion, y evaluacidn de las
afertas.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIGN

El qudrum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logrd con la presencia de los
siquientes miembraos:

MIEMBROS TITULARES
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ADRIAN ADOLFD SOLIS CASTANEDA DNI: 72637321 PRESIDENTE
JULIO CESAR LLOCLLE FOLLAND ONI: 45242756 PRIMER MIEMBRD
LUIS MIGLEL VENTURA FLORES ONI: 71217451 SEGLNDO MIEMBRD

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

A continuacidn, el Presidente del Comité de Seleccidn, con las formalidades de Ley, dio inicio al presente
procedimiento de seleccidn, pasando a verificar el registro de participantes en forma electrdnica a través del

SEACE.

Los postores inscritos de manera electrdnica son los siguientes participantes:

13 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de Il a 13. Pégina 2 / 2.

3. PRESENTACIGN DE OFERTAS DE FORMA ELECTRANICO A TRAVES DEL SECE.

Proveedor ) o X ~ \
b e 10919593983 SALAS HUARAC MARCOS CASZELY  15/10/2023  Valido 15/10/2023 10415593083 ()@
«on
Proveedor ARRIETA FLORES HERBERTH I
160370774 12/10/2023  Vali 21072023 10460370778 (D ©
O UL T, 2/10/2023  Valido 12/10/2023 10460370774 (D © |
i CONSTRUCTORA MIALE FHPRESA
I e
3 T 0600704762  INDIVIDUAL DE 15/10/2023  Valido 15/10/2023 20660704762 () ©

con RUC ;
RESPONSABILIDAD LIMITADA

Dandose inicio el presente acto, se revisa la relacidn de postores que registraron su participacidn de forma
electrdnica, y presentaron sus ofertas de la misma manera, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases
estandarizadas, el comité de seleccidn verificd que hubo tres (03) participantes registrados (estado valido) y
de los cuales Dos (D2) participantes presentaron su oferta de forma electrdnico.

CONSORCIO

1 20600704762 CONSULTORES  20/10/2023 22:20:40 20600704762 20/10/2023  32:21:15  Enviade  Valido oz
MIALE

2 10415593983 VIALURBANO 0/10/2023 225%:34 10415593983  20/16/2023  22:5%:59  Enviado  Valido O F

Habiéndose revisado la documentacidn inicialmente presentada a través de la plataforma del SEACE, se procedia
con la revision de la documentacidn de presentacidn obligatoria para la admisidn de la oferta de acuerdo al
siquiente detalle:

. DOCUMENTACION DE PRESENTACIGN OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

A continuacidn, se procedid can la revisidn de la documentacidn de presentacidn obligatoria para la admisidn de
|a oferta de acuerdo al siguiente detalle:

POSTORES RUC DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Irv T ihartad Q/N - Dictrita da Varmcwvaran —Pacrn — Pacrn
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CONSORCIO NO
St Si Si sl Si NO
ADMITIDA
1 CONSULTORES 20600704762 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE Si CUMPLE | CUMPLE b
MIALE CUMPLE (@
St st sl Si St Si
2 VIALURBANO 10415593983 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE St CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CUMPLE

LAS CAUSALES DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS
(a) CONSORCIO CONSULTORES MIALE. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS.

La documentacidn presentada por el Postor en el ANEXD N° 5 “PROMESA DE CONSORCIO” FOLIO N° 34-35 no
cumple con la DIRECTIVA N° D05-2019-0SCE/CD PARTICIPACIGN DE PROVEEDORES EN CONSORCID EN LAS
CONTRATACIONES DEL ESTADD puesto que en el numeral 74.2. Promesa de consorcio | Contenido minimo
contempla Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de
consultorfas en general, consultorias de obras y ejecucidn de obras, todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacidn. debiendo cada
integrante precisar dichas obligaciones, por lo tanto, los integrantes del consorcio no demuestran
fehacientemente los que deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al abjeto de la
cantratacidn COMO LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO. CONSTRUCTORA MIALE EIRL. se
compromete como obligaciones en la ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICD Y PROYECTOS Y
CONSTRUCCIONES JSR ASOCIADOS S.A.C NO SE COMPROMETE EN LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO; La
normativa de contratacidn piblica ha establecido claramente que toda informacitin contenida en la oferta
presentada en un procedimientn de seleccidn, debe ser obietiva, clara, precisa y congruente entre si, a
fin de posihilitar que el Comité de Seleccifn realice la verificacifn directa de lo propuesto por los
postares y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con Io requeride por Ia Entidad
respetando en todo los extremas, |a cual el postor incumplid con la DIRECTIVA N° 005-2019-0SCE/CD

Siendo esta situacidn no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo

expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE y de conformidad con la DIRECTIVA N°

ad /N — Nictrita de Varnicvacan _Dacrn — Pacen
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005-2019-0SCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCID EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADOD, por
lo que su Dferta no es ADMITIDA

CONCLUSION: Habiendo revisado las ofertas de los postores en donde cumplen con lo solicitada en los Términos
de referencia de las bases integradas,

En consecuencia, el Comité de seleccidn, menciona la ADMISION DE UN (1) OFERTA en el presente procedimiento
de Seleccidn

4. DETALLE DE LAS DFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

La evaluacidn de las ofertas que cumplan con lo sefialada en el numeral anterior tiene por objeto determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacidn de las ofertas, segin los factores y el procedimiento de
evaluacidn enunciados en la seccidn especifica de las bases.

Detalle de la evaluacidn de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacidn establecidos en
las bases del procedimiento de seleccidn.

3. CALIFICACION DE DFERTAS

. CALIFICAY
REQUISITOS DE CALIFICACION
NO CALIFICA
A a c.

CAPACIDAD A EXPERIENCIA

s CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL HEL Bastos
3 DE ACUERDO CON LA

& s B i EXPERIENCIA i
EXPERIENCIA

CALFICACION | DEL O L it
A1 S smii e D el : 9 FUERON CALIFICADOS

e D s CLAVE | pquipamienTo | ESPECIALIDAD

ESTRATEGICO N
FORMACION %
o DEwicn | EXPERIENCIA 400,000.00
ﬁ%‘_ﬁg:ﬁfﬁ) DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL
RAEGARGE PO ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1
1 (EMILIO FEREZ DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO ESTE
VELASQUEZ 2y SICUMPLE | REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA SI CUMPLE CALIFIGA
QUEZ VASQU LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO
MARCOS CASZELY
SALAS HUARAC)

6. RESULTADOS DE LA CALIFICACION.

De acuerdo a la calificacidn realizada el postor CONSORCID VIALURBAND INTEGRADDS POR (EMILIO FELIZ
VELASOUEZ VASEUEZ Y MARCDS CASZELY SALAS HUARAL). SI CUMPLE con los requisitos de calificacidn
establecida en las bases y por consiguiente se realizard |a Etapa de Evaluacidn.

7. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, CALIFICADAS Y OUE PASAN A EVALUACION.

La evaluacidn de las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral anterior tiene por objeto determinar
la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, segin los factores y el procedimiento

de evaluacidn enunciados en la seccitn especifica de las bases.

Ir T ithartad C€/N - Nictritn do Varmcwaran _Dacrn — Dacen
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Detalle de la evaluacitn de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacidn establecidos
en las bases del procedimiento de seleccidn.

A EVALUACIGN TECNICA

CAPITULO IV
N° POSTOR FACTORES DE EVALUACION SR IEIOR,
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
60 PUNTOS
M>=[25] VR M>=[10] VR M>[0.5] VR
B A SLEL::::E SI CALIFICA
POSTOR METODOLOGIA PROPUESTA CALIFICA
Presenta metodologia
\f&tﬁgg‘:ﬁ% que sustenta la oo S AR
propuesta
CONOCIMIENTO DEL PROYECTO E IDENTIFICACION DE
POSTOR FACILIDADES, DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE CALIFICA
SOLUCION
Desarrolla ayuda
memoria que evidencia
viaLuRsano | € Plan de Riesgo que 20 PTOS SI CALIFICA
sustenta la Oferta
EVALUACION TECNICA CONSORCIO VIALURBANO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 40.00 PUNTOS
METODOLOGIA PROPUESTA 40.00 PUNTOS
CONOCIMIENTO DEL PROYECTO E IDENTIFICACION DE
FACILIDADES, DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE 20.00 PUNTOS
SOLUCION
PUNTAJE 100.00 PUNTOS
CONDICION Si CALIFICA

De acuerdo a la Evaluacidn Técnica realizada el postor CONSORCIO VIALURBAND INTEGRADOS POR (EMILIO

8. RESLLTADOS DE LA EVALUACIGN TECNICA

FELIZ VELASQUEZ VASOUEZ Y MARCOS CASZELY SALAS HUARAC) SI CUMPLE con los requisitos de Factores
de Evaluacidn Técnica establecidas en las bases OBTENIENDO 10G.00 PUNTOS

onnzn DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
CONSORCIO VIALURBAND
| INTEGRADOS POR (EMILID FELIZ VELASQUEZ VASBUEZ Y 100.D PUNTOS
MARCOS CASZELY SALAS HUARAE)
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3. EVALLCION ECONDMICA

PRECID DE LA ORDEN OE
s OFERTA (S/) e
CONSORCID VIALLRBAND
INTEGRADDS POR (EMILID FELIZ VELASOUEZ VASOUEZY |  200,000.00 00.00 o
MARCIS CASZELY SALAS HUARAC)
0. RESULTADDS DE LA EVALUACIGN ECONOMICA
Ng
ORDEN DE NOMERE 0 RAZAN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
CONSORCID VIALURBAND
1 INTEGRADOS POR (EMILID FELIZ VELASOUIEZ VASOUEZ Y 00.00
MARCDS CASZELY SALAS HUARAC)

i. OTORGAMIENTO DE LA BLENA PRO
De acuerdo con los resultados obtenidos en cumplimiento con los requisitos de Calificacidn, Evaluacidn
establecidas en las bases Integradas, el postor ganador de la Buena Pro es:

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADD
CONSORCID VIALLRBANO
INTEGRADOS POR (EMILID FELIZ VELASBUEZ VASBLUEZ Y MARCOS CASZELY 3/ 200,000.00
SALAS HUARAL)

Se concluye la reunidn siendo las 16:48 horas del 30 de octubre de 2023, los Miembros del Comité de Seleccidn
en Unanimidad dio por concluido y se otorga la Buena Pro, suscribiéndose la presente acta en sefial de
canformidad.

Por lo que se dispone su publicacidn en le SERCE, en cumplimiento del Reglamento de |a Ley de Contrataciones
del Estada.
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ADRIAN ADOLFO SOLIS CASTANEDA JULIO CESAR LLOCLLE FOLLANO
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Presidente Titular Miembro Titular
Comité de Seleccién Comité de Seleccion

LUIS MIGUEL VENTURA FLORES
Miembro Titular
Comité de Seleccién




